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(do użytku wewnętrznego) 
 

 
 
 

 

Jezus lekceważony w Nazarecie 
Słowa Ewangelii według Świętego Marka 
Jezus przyszedł do swego rodzinnego miasta. A towarzyszyli Mu Jego 
uczniowie. Gdy zaś nadszedł szabat, zaczął nauczać w synagodze;  
a wielu, przysłuchując się, pytało ze zdziwieniem: «Skąd to u Niego? 
I co to za mądrość, która Mu jest dana? I takie cuda dzieją się przez 
Jego ręce! Czy nie jest to cieśla, syn Maryi, a brat Jakuba, Józefa, 
Judy i Szymona? Czyż nie żyją tu u nas także Jego siostry?» I powąt-
piewali o Nim. 
A Jezus mówił im: «Tylko w swojej ojczyźnie, wśród swoich krewnych 
i w swoim domu może być prorok tak lekceważony». 
I nie mógł tam zdziałać żadnego cudu, jedynie na kilku chorych poło-
żył ręce i uzdrowił ich. Dziwił się też ich niedowiarstwu. Potem ob-
chodził okoliczne wsie i nauczał. 
 

 

I NIE MÓGŁ TAM ZDZIAŁAĆ ŻADNEGO CUDU 
 

Dlaczego Jezus „nie mógł” zdziałać żadnego cudu w Nazarecie? Ponieważ 

u mieszkańców pojawiła się niewiara. Jak dwa tysiące lat temu Jezus przy-

szedł na ziemię, aby przemienić jej oblicze, tak i teraz  przychodzi, aby nas 

ukierunkować, wyzwolić ze zniewoleń i uzdrowić. Nasze niedowiarstwo 

jest hamulcem, zatrzymującym działanie łaski Bożej. Nie gorszmy się po-

stawą mieszkańców Nazaretu,  ale przyglądnijmy się samym sobie. Czy 

przypadkiem także do nas nie odnoszą się słowa z dzisiejszej Ewangelii:  

„i nie mógł tam zdziałać żadnego cudu”. 

 



 

Drodzy Parafianie! 
 

Wakacje to czas wyjazdów i różnie orga-

nizowanego wypoczynku z rodziną,  

z wspólnotą lub w pojedynkę z Bogiem  

i z sobą. Korzystamy więc z każdej moż-

liwości by się ruszyć, przebyć określoną 

drogę, stanąć w jakimś wymarzonym 

miejscu i powrócić z bogactwem piękna, 

by się nim dzielić i nim żyć. W piątek 28 

czerwca z Wspólnotą Męskiego Różańca 

wybraliśmy się na pielgrzymkę do sank-

tuarium Matki Boskiej Bieszczadzkiej  

w Ustrzykach Dolnych i do sanktuarium 

św. Andrzeja Boboli w Strachocinie. Nie 

było łatwo, choć plan był ambitny a or-

ganizacja wzorcowa. Po kilkudziesięciu 

kilometrach drogi, zepsuł się samochód. 

Ośmiu panów, zostało w środku lata na 

przysłowiowym „lodzie” a tak konkret-

nie na ulicy, w porze zawansowanego 

wieczoru.  Bez jechania, bez spania ale  

z możliwością powrotu do domu. Nie 

było mowy nikt się nie poddał a całe to 

doświadczenie wszyscy wpisali w Boży 

plan dalszego pielgrzymowania. Współ-

praca z łaską Ducha Świętego i zarad-

ność życiowa pozwoliły pokonać 

wszystkie trudności i ruszyć w dalszą 

drogę. Do celu wszyscy dotarli dopiero 

po północy ale wieczorny plan modlitwy 

różańcowej  został zrealizowany tam na 

drodze i później w drodze, tak by można 

było zasnąć z spokojem i wdzięcznością 

Bogu. Wytrwałość i męska determina-

cja, a właściwie wiara przydały się, by  

w konsekwencji poznać jedno z pięk-

nych miejsc na mapie Polski – Ustrzyki 

Dolne i Sanktuarium Matki Boskiej  

w Jasieniu. Podzielę się z Wami drodzy 

czytelnicy niezwykłością tego miejsca. 

Bo może ktoś będzie w tamtych 

okolicach, więc to warto zatrzymać się 

na modlitwę i również poznać bogatą hi-

storię tej ziemi i jej mieszkańców.  Ko-

ściół parafialny i sanktuarium maryjne 

archidiecezji przemyskiej, znajduje się 

w Ustrzykach Dolnych, na osiedlu Ja-

sień (dawnej wsi). Jest to najstarsza 

świątynia katolicka w mieście. Muro-

wana budowla została wzniesiona  

w stylu barokowym  w 1740 roku. We-

wnętrzne ściany  kościoła zostały po-

dzielone pilastrami. We wnętrzu znaj-

dują się barokowa  ambona z baldachi-

mem w stylu rokokowym  pochodząca  

z końca XVII wieku oraz zabytko-

wa chrzcielnica w formie łódki z rzeźbą 

Dzieciątka Jezus i krzyżem, powstała za-

pewne w połowie XVIII wieku. W cza-

sach powojennych tereny te należały do 

ZSSR. Zostały włączone do Polski  

w 1951 r. w zamian za ziemie usytuow-

ane bardziej na północ w okolicach 

Rawy Ruskiej. W ramach przesiedleń do 

Jasienia przybyli również mieszkańcy 

wschodnich rubieży. I to stąd wziął się  

w Jasieniu cudowny obraz Matki Bożej 

Rudeckiej, wywieziony po II wojnie 

światowej z kościoła Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w Rudkach. 

Intronizacji sanktuarium odbyła się  

w dniu 7 lipca 1968 roku, której prze-

wodniczył kardynał Karol Wojtyła.  

W nocy z 7 na 8 lipca 1992 roku obraz 

ten został skradziony. Obecnie w ołtarzu 

głównym jest umieszczona kopia ob-

razu. Kościół w Ustrzykach Dolnych - 

Jasieniu został ogłoszony Sanktuarium 

Matki Bożej Rudeckiej Królowej Biesz-

czadzkiej i powierzony posłudze duszpa-

sterskiej XX. Michalitom, którzy go-

ścinnie zapraszają wszystkich pątników  

i pielgrzymów.  
 

Ks. Sylwester Szwajca CSMA  

- proboszcz 

 

SŁOWO DUSZPASTERZA 
 

 



 

8 LIPCA 
św. Jan z Dukli, prezbiter 

9 LIPCA 
św. Weronika Giuliani,  

dziewica 

10 LIPCA 
św. Antoni Peczerski, opat 

11 LIPCA 
św. Benedykt z Nursji,  
opat, patron Europy 

12 LIPCA 
św. Brunon Bonifacy  

z Kwerfurtu,  
biskup i męczennik 

13 LIPCA 
święci Andrzej Świerad  

i Benedykt, 
 pustelnicy 

 

 

07 LIPCA 2024 R. – NIEDZIELA 

7.00 – za śp. Lucynę Pędrak – od Rozalii 

Stelmach 

9.00 – za śp. Anatola Adamczyk – od siostry 

Bogumiły z rodziną 

10.30 – za parafian 

10.30 – o dar nieba dla śp. Marcina, Anieli, 

Anny, Karoliny, za dusze z rodziny i za dusze 

w czyśćcu cierpiące 

10.30 – za śp. Michała Urbanik – od sąsia-

dów 

12.00 – za śp. Andrzeja Jach w 11 rocz. 

śmierci oraz śp. Zygmunta Jach w 1 rocz. 

śmierci 

18.00 – o Boże bł., opiekę Matki Bożej dla 

członkiń Róży XVIII św. Bernarda i ich ro-

dzin 

 

08 LIPCA 2024 R. – PONIEDZIAŁEK 

6.00 – za śp. Jana Zdziech w 1 rocz. śmierci 

oraz za śp. Karolinę Lepianka – od rodziny 

7.00 – za śp. Halinę Mospan – od Małgorzaty  

i Andrzeja Brzezińskich 

18.00 – w intencji mieszkańców bloku 2  

i domków przy ulicy Kilińskiego 

18.00 – za śp. Krzysztofa Kułakowskiego – 

od uczestników pogrzebu 

18.00 – za śp. Bogusława Piątek  – od uczest-

ników z pogrzebu 

09 LIPCA 2024 R. – WTOREK 

6.00 – za śp. Michalinę Pietrzyk – od uczest-

ników pogrzebu 

7.00 – za śp. Zofię i Michała, śp. Jana i Zofię, 

śp. Jana i Janinę z rodziny Tabaka  

18.00 – o Boże Bł., opiekę Matki Bożej dla 

członków Apostolstwa Dobrej Śmierci i ży-

cie wieczne dla zmarłych członków    

18.00 – za śp. Helenę, Juliana, Adama Oczak 

18.00 – za śp. Czesława Horodelskiego – od 

pracowników Spółki ENESTA z o. o          

10 LIPCA 2024 R. – ŚRODA 

6.00 – za śp. Krzysztofa Kułakowskiego – od 

uczestników pogrzebu 

7.00 – o szczęśliwy przebieg operacji, łaskę 

zdrowia i Boże bł. dla syna Piotra 

7.00 – za śp. Danutę Myszka – od Anny 

Mączka z rodziną 

18.00 – w intencji czcicieli MBNP 

18.00 – za śp. Bolesława Szelest w 32 rocz. 

śmierci 

18.00 – za śp. Romana Odrobina – od chrze-

śnicy Marii z mężem z Jarosławia 

11 LIPCA 2024 R. – CZWARTEK 

6.00 – za śp. Helenę Węgrzyn – od syna  

i córki 

7.00 – za śp. Michała Urbanik – od sąsiadów 

18.00 – za śp. Lucynę Pędrak – od Artura  

i Lucyny Chomicz 

18.00 – za śp. Jerzego Siudzik w 10 rocz. 

śmierci 

18.00 – za śp. Krzysztofa Dziura – od rodziny 

Koronów z Nowego Sącza 

 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 

INTENCJE MSZALNE 
 



12 LIPCA 2024 R. – PIĄTEK 

6.00 – za śp. Jerzego Sternik – od Apostol-

stwa Dobrej Śmierci 

7.00 – za śp. Bogusława Piątek – od uczest-

ników pogrzebu 

18.00 – za śp. Andrzeja Samołyka – od żony  

i dzieci z rodzinami w 3 rocz. śmierci 

18.00 – za śp. Anatola Adamczyk – od sąsia-

dów z bloku 3 przy ulicy Dmowskiego 

18.00 – za śp. Dawida Idec – od koleżanek  

i kolegów z pracy mamy 

13 LIPCA 2024 R. – SOBOTA 

6.00 – za śp. Helenę Węgrzyn – od syna  

i córki 

7.00 -  za śp. Romana Odrobina – od Anny  

i Grzegorza z Jarosławia 

18.00 – za śp. Krzysztofa Kułakowskiego – 

od uczestników pogrzebu 

18.00 – za śp. Michalinę Pietrzyk – od 

uczestników pogrzebu 

18.00 – za śp. Halinę Stępak – od dyrekcji, 

grona pedagogicznego i pracowników Szkoły 

Podstawowej w Rzeszotarach 
 

 

1. Dziś o 17.00 nieszpory i zmiana tajemnic 

różańcowych.  

2. W poniedziałek wspomnienie św. Jana  

z Dukli, w czwartek św. Benedykta – patrona 

Europy, w piątek wspomnienie św. Brunona 

z Kwerfurtu, w sobotę wspomnienie św. pu-

stelników Andrzeja Świerada i Benedykta. 

3. W sobotę o godz. 18.00 zapraszamy na 

Mszę św. i kolejny Różaniec Fatimski. 

4. W następną niedzielę po Mszy św. po 

godz. 18.00 wieczór uwielbienia. Zapra-

szamy do wspólnej adoracji Najświętszego 

sakramentu. 

5. Składamy serdeczne podziękowanie za ca-

łonocną adorację Najświętszego Sakramentu 

parafianom i Bractwu Adoracyjnemu. Dzię-

kujemy mężczyznom za modlitwę i świadec-

two wiary w procesji Męskiego Różańca.  

6. Z racji wakacji w lipcu i sierpniu w nie-

dziele i święta nie ma Mszy św. o godz. 

16.00. Kancelaria parafialna w okresie waka-

cji jest czynna w poniedziałki, środy i piątki. 

7. Jak co roku - 4 sierpnia wyrusza Stalowo-

wolska piesza pielgrzymka na Jasną Górę. 

Zapraszamy wszystkich chętnych na piel-

grzymi szlak. Warto pokonać wątpliwości, 

obawy i wyruszyć w drogę, doświadczając 

niezwykłych chwil spotkania z Bogiem  

i ludźmi oraz pięknego świadectwa wiary. 

Szczegóły znajdziemy na plakatach i w Inter-

necie.  

8. Rozpoczęły się wakacje i czas urlopów. 

Życząc dobrego odpoczynku przypominamy 

o obowiązku niedzielnej i świątecznej  Mszy 

św., a także o stosownym stroju w miejscach 

sakralnych.  

9. W naszym kościele uruchamiane jest pod-

łogowe chłodzenie – prosimy o zamykanie 

drzwi wejściowych.  

10. W poniedziałek o godz. 18.00 Msza św. 

w intencji mieszkańców z  ul. Kilińskiego 2  

i domków, w podziękowaniu za ofiarę na 

kwiaty i sprzątanie kościoła. W tym tygodniu 

prosimy o pomoc mieszkańców ul. Bema  

i Okrzei.  

11. Z naszej parafii do wieczności Pan powo-

łał śp. Tadeusza Świst i śp. Krzysztofa Wie-

czorek Wieczny odpoczynek….  

 

Wszystkim Parafianom i gościom 

życzymy błogosławionej niedzieli 

i nowego tygodnia. 
 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
 

 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 

www.stalowawola-michalici.pl 
 


